
VELKOMMEN TIL FJELLS !
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Øverst i fjellbygda Espedalen like under tregrensen ligger Ruten Fjellstue og Dalseter 
Høyfjellshotell med flott utsikt  utover dalen og inn i Jotunheimen. Med sin vennlige og 
vakre natur er Espedalen et ideelt sted for familieferie.

Både Dalseter og Ruten er familieeide og familiedrevne turistbedrifter hvor 3.de
 generasjon nå ønsker velkommen til gode feriedager i fjellet.

 I tillegg til alt du kan gjøre på egenhånd samarbeider vi om et bredt 
program med aktiviteter og opplevelser for store og små.

     Vi ønsker hjertelig velkommen til “Vår Vennlige Villmark” 
i naturskjønne omgivelser og en trivelig uformell 

atmosfære.
Vennlig hilsen 

vertsfamilier og ansatte ved 
Ruten Fjellstue og 
Dalseter Høyfjellshotell

Velkommen til sommer i fjellet!

N - 2658 ESPEDALEN
Tlf: +47 61 29 73 20
Fax: +47 61 29 73 21
E-mail: post@ruten.no

N - 2658 ESPEDALEN
Tlf: +47 61 29 99 10
Fax: +47 61 29 99 41

E-mail: post@dalseter.no
www.ruten.no www.dalseter.no
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NaturLIGE OPPLEVELSER
Espedalen er et av Gudbrandsdalens vakreste fjellområder med Ruten (1517 moh) som 
høyeste topp. Fra toppen av Ruten kan man på godværsdager skue rett inn i både Jotun-
heimen og Rondane.
 Vakker, vennlig, vill og innbydene på samme tid. Espedalen innbyr til gode 
naturopplevelser for både store og små. 
Rolige fotturer langs gamle kjerreveger og stier. Avstikkere gjennom myk lyng og over 
mosekledde steiner - inn i skogen eller opp i fjellet. Du bestem-
mer - her oppe er det ingenting som haster.
 Sommerblomster eller høstfarget lyng - floraen i 
Espedalen er en opplevelse i seg selv. Her - innenfor et lite 
område finner du eksempler på de fleste høyfjellsplanter som 
finnes i Norge. Mogopen blomstrer i mai, og etter sommerens 
blomstring avslutter naturen med fargerik lyng full av blåbær 
og tyttebær.... og til de som kjenner hemmeligheten vår - 
oransjegul multe full av smak!
 Restene etter de gamle fangstgravene i området bærer 
videre historien om et rikt dyreliv som også i våre dager gir 
gode naturopplevelser. Er du heldig kan du se både elg, rev, 
mår, hare, tiur, falk og rype i tillegg til vanlige smådyr og fuglearter. For de som er inter-
essert er det også mulig å løse jaktkort for småvilt og fugl i bestemte områder.
 Ser du det vaker av fisk i fjellvannene, hører du bekkene sildre - og har du 
husket fiskestangen? Fiskekort kan du løse på stedet du bor. I tillegg tilbys det i perioder 
også mulighet til å være med på fiske både med garn og storruse. Vil du ut på vannet 
kan du også leie kano eller robåt der du bor. 
 Midt i mellom Ruten og Dalseter ligger vårt nye nærmiljøanlegg med naturlig 
klatrevegg, gapahuk og trimløype. Varmestuene i høyfjellet er populære turmål, og de 
står åpne til fri benyttelse av våre gjester gjennom hele året.

AKTIVITETER
Gjennom hele sommeren tilbyr vi organiserte aktiviteter ute i vår vakre natur; Topptur 
til Ruten (1517 moh), sykkelsafari på kjerreveger og skogstier til forskjellige turmål, 
kanosafari fra Breidsjøren og ned til Ramstjern hvor man tar bena fatt og vandrer ned 
til Espefossen, bading i badestamp ute i det fri, tur med guide til Veslegruva hvor de lette 
etter kobber på 1600-tallet samt et besøk i Nord-Europas største jettegryter “Helvete”. 
Liker du ballspill finnes det også mulighet for tennis, fotball og basketball.   
 Primo juli til primo august tar 
Morten fra Åsli ridesenter alle hestene 
sine med til fjells, og tilbyr rideinstruksjon 
på bane samt halvdagsturer i fjellet med 
islandshester og fjordinger.  
 Espedalen ligger også sentralt til 
for utflukter til ulike steder i Gudbrands-
dalen, f.eks: rafting i Sjoa, Galdhøpiggen, 
Hunderfossen familiepark, Lillehammer, 
Aulestad, falkefangerhytta og kulturstien i 
Skåbu, osv. osv,

KULTUREN
Sommerstid kan man kjøre flere flotte fjellveier i vårt område: 
 Peer Gynt Vegen starter i Espedalen og går over fjellet til Fefor, Gålå, Fagerhøi  
og ned til Skei i Gausdal. I begynnelsen av august fremføres Henrik Ibsens “Peer Gynt” 
ute ved Gålåvannet, og bedriftene tilbyr et begrenset antall billetter med opphold til dette 
skuespillet hvert år. 
 Tar du av Peer Gynt Vegen og reiser ned i Gudbrandsdalen finner du flere steder 
eksempler på at spellemannstradisjonen lever et rikt og frodig liv også idag. Spesielt 
gjelder dette på Rudi Gard som tilbyr både tradisjonelle og nye kulturopplevelser i  

utradisjonelle omgivelser - med innhold som hører Gudbransdalen til. Nytt kultur-
program på Rudi Gard hver sommer. 
 Peer Gynt Seterveg går på østsiden av Gudbrandsdalen opp fra Vinstra forbi 
Nordigard Hågå, der den lokale Per, som var Ibsens inspirasjon til Peer Gynt, bodde. 
Opp på Sødorpfjellet over til Kvamsfjellet og Rondablikk før man kjører ned igjen til 
Kvam i Gudbrandsdalen. 
 Jotunheimvegen går fra Skåbu over Bygdin og inn på Valdresflya og har mang 
en gang blitt karakterisert som en av de vakreste fjelloverganger i Norge. Theodor 
Caspari beskrev området slik: “I samme øyeblikk 
hadde jeg hele Vinsterflya fra Skaget og Heidals-
muen, fra Slidrebygdene i Valdres til Fronsbygda i 
Gudbrandsdalen foran og under meg.”
 I Sikkilsdalen holdes tradisjonen oppe  
med hesteslepp ultimo juni hvert år. 

TRADISJONEN
Sidene de første turistene på vei mot Jotunheimen 
stoppet i Espedalen for mer enn hundre år siden 
- har reiselivet vært en naturlig del av livet i denne 
lille fjellbygda.  De lokale innbyggerne ble skildret, om enn som litt spesielle, allerede i 
boken “Tre i Norge ved to av dem”, en lun og underfundig reiseskildring om tre engelsk-
menns reise i Norge fra Christiania til Lillehammer gjennom Espedalen på vei til Jotun-
heimen.
 Espedalen var en naturlig ferdselsåre for reisende på vei til Jotunheimen, og som 
flere steder i Gudbrandsdalen tok flere og flere av setrene i bygda i mot losjerende. Etter 
hvert ble det satt opp egne hytter og hus til de reisende - og ut i fra dette utviklet reiselivet 
i Espedalen seg. På Dalseter og Ruten har vi åpnet opp for reisende i flerfoldige tiår og 
etter hvert som tiden har gått har vi utviklet og tilpasset vårt produkt til de ønsker og 
behov reisende av i dag har.


